
令和元年１０月 吉日 
 

滋賀ブロック 

会員の皆様                  ＮＴＴ労働組合退職者の会 

京都支部協議会 滋賀ブロック 

代表 津 原 士 郎 
 

第８回 滋賀ブロック定期総会のご案内 
 

拝 啓 

長い猛暑の夏にうんざりしながら１０月に入っても連日２５度越えの夏日が… と思ってい

ると一気に冷たい風が吹き抜け 爽やかな季節の移ろいを感じる余裕もありませんが、会員皆

様におかれましては 体調など崩されたりしていませんか 

長引く新型コロナウィルス禍により、滋賀ブロックにおきましても ３年間 ブロック総会は書面

による開催･決議となり会員皆様には何かとご不便をおかけしてまいりました。 

そういった中においても、電話訪問活動では ブロック役員で連携を取りながら 声だけではあり

ましたが皆さんと対話をさせて頂き、中には 殆ど面識が無かった方とも共通の話題に大いに盛り

上がり ついつい長話に…など、少しでも会員皆様から身近な存在と感じて頂けるよう活動してま

いりました。 

一方、新型コロナも第５類に移行したとは言え 手続き的な問題であり安全･安心が確保されたわ

けではありませんが、これを機に 世間では徐々に日常を取り戻す努力･活動も進行しています。  

つきましては、これら各種情勢･状況を鑑みながら 滋賀ブロックにおきましても 今年度の『第８

回滋賀ブロック定期総会』は対面により開催させて頂く事とし ご案内申し上げます。 

今回は 少しでも参加頂きやすいようにと 公共交通機関利用料金(ＪＲ 私鉄 バス)の補填も行う

事としましたので ご多用とは存じますが 宜しくご出席の程 お願い致します。 

最後になりましたが 会員皆様 ご家族のご健勝ご多幸をお祈り申し上げます 

敬 具 

 

 
 

第８回 滋賀ブロック定期総会 
 

１．日 時：令和元年１１月１５日（水） １１時から（10:30から受付） 

議案書・資料は当日配布します（郵送の案内文書には 議案書縮刷版を添付） 
 

２．場 所：ホテルテトラ大津 会議室（ＪＲ大津駅南側 Tel:077-527-6711） 

ＪＲ大津駅 南口改札を出て突き当り右のエレベーターで２階がホテルロビー 

会議室は ロビーを通過しホテル玄関を出て右側 
 

３．その他：総会終了後 ホテル内レストランにて懇親会を開催します 

  懇親会費 ５００円 当日徴収します 

お手数ですが案内文同封の返信ハガキにて出欠を送付願います（11月 8日必着） 

今回参加頂いた会員には 公共交通機関利用実費を当日補填致します  
 

お問い合わせ  

 京都支部協議会 滋賀ブロック幹事 まで 


